
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
του Γραφείου Τεχνικής Υποστήριξης και του Γρα-
φείου Αθλητισμού του ΝΠΔΔ Άθλησης, Κοινωνι-
κής Πολιτικής και Παιδείας του Δήμου Σαλαμίνας.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπο-
μένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών του Δήμου Καρπάθου, για το έτος 2021.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων, στον Δήμο 
Καμένων Βούρλων, Νομού Φθιώτιδας, για το έτος 
2021.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας, των αιρετών οργάνων στον 
Δήμο Καμένων Βούρλων, Νομού Φθιώτιδας, για 
το έτος 2021.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετού και υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στην Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου 
Χερσονήσου.

6 Απαλλαγή της Κυριαζοπούλου Αγγελικής του 
Αθανασίου από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δη-
μοτικής Ενότητας Μαντινείας του Δήμου Τρίπο-
λης Ν. Αρκαδίας.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-
ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021, για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περι-
φερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου του Δημοτικού Οργανισμού Πολιτι-
σμού Αθλητισμού Ρόδου - Δ.Ο.Π.Α.Ρ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 55283 (1)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

του Γραφείου Τεχνικής Υποστήριξης και του Γρα-

φείου Αθλητισμού του ΝΠΔΔ Άθλησης, Κοινωνι-

κής Πολιτικής και Παιδείας του Δήμου Σαλαμίνας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του 
ν. 3584/2007 Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

5. Την υπ’ αρ. 46/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΝΠΔΔ Άθλησης, Κοινωνικής Πολιτικής και 
Παιδείας του Δήμου Σαλαμίνας περί καθιέρωσης δια-
φορετικού ωραρίου λειτουργίας του Γραφείου Τεχνικής 
Υποστήριξης και του Γραφείου Αθλητισμού, αποφασί-
ζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2159

24981



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24982 Τεύχος B’ 2159/25.05.2021

Καθιερώνουμε λειτουργία από το πέρας της υποχρεω-
τικής εργασίας (07:00-15:00) μέχρι και τις 22:00 εφόσον 
απαιτείται, καθώς και από τις 10:00 έως τις 20:00, ανά-
λογα με τα προγράμματα των αγώνων των πρωταθλη-
μάτων και των προπονήσεων των αθλητικών συλλόγων, 
για Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες για το Γραφείο 
Τεχνικής Υποστήριξης και του Γραφείο Αθλητισμού του 
ΝΠΔΔ Άθλησης, Κοινωνικής Πολιτικής και Παιδείας του 
Δήμου Σαλαμίνας και συγκεκριμένα για 2 (δύο) υπαλ-
λήλους ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, ως υπεύθυνοι 
λειτουργίας των εγκαταστάσεων.

Από τα ανωτέρω θα προκύψει δαπάνη που θα βα-
ρύνει τον προϋπολογισμό Ο.Ε. 2021 στον κωδικό: Κ.Α: 
15.6022.000: 3000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαΐου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 23290 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας αιρετών του Δήμου Καρπάθου, για το έτος 

2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

ii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

iii. τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αντικαταστάθηκαν με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110),

iv. τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους ’’Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94)’’.

4. Το υπ’ αρ. 3214/12.5.2021 έγγραφο του Δήμου Καρ-
πάθου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Καρπάθου για το έτος 2021, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α Αξίωμα Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ (3) 60

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60

4 ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 30

5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
5.000 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καρ-
πάθου οικονομικού έτους 2021, όπου υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις ως εξής:

Κ. Α. ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α.

00.6421 5.000 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 14 Μαΐου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 96430 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, των υπαλλήλων, στον Δήμο Κα-

μένων Βούρλων, Νομού Φθιώτιδας, για το έτος 

2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως των άρθρων 1, 6, 58 και 
280,

β) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α΄ 94) και ιδίως του άρθρου 2 και της υποπαρ. Δ.9 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24983Τεύχος B’ 2159/25.05.2021

της παρ. Δ του άρθρου 3, όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110),

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ιδίως 
της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7,

δ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-
νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 35),

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

2. Την υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 (Β΄ 2364) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
περί επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων.

3. Την υπ’ αρ. 44466/17.12.2015 απόφαση - προκήρυξη 
υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 του Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ) 
για την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων.

4. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26.8.2015 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 102).

6. Τις διατάξεις του εδαφίου γγ της παρ. 4 του άρθρου 
8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

7. Το υπ’ αρ. 3218/11.5.2021 έγγραφο του Δήμου Κα-
μένων Βούρλων.

8. Τις ανάγκες του Δήμου Καμένων Βούρλων, για με-
τακίνηση εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για 
(συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων του 
Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.).

9. Την υπ’ αρ. 3215/11.05.2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Καμένων Βούρλων.

10. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη από την 
απόφαση αυτή έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2021 του Δήμου Καμένων Βούρλων, και συγκε-
κριμένα στον KΑ 10.6422.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων αιρετών» πο-
σού 500,00 €, στον ΚΑ 10,6422,0002 «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων Μετακλη-
τών». ποσού 500,00 € και στον ΚΑ 10.6422.0003 «Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
προσωπικού», ποσού 500,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
στο Δήμο Καμένων Βούρλων, για το έτος 2021 ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 30

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 30

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 30

ΠΕ Δ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 1 30

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 30

ΤΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 30

ΤΕ9 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 2 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 30

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 1 30

ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΥ 1 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 
(ΑΠΟΡ/ΡΩΝ) 3 30

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 30

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 1 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΕΥΣΗΣ) 1 30

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 30

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Λαμία, 17 Μαΐου 2021 

Ο Ασκών Καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 95651 (4)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας, των αιρετών οργάνων στον 

Δήμο Καμένων Βούρλων, Νομού Φθιώτιδας, για 

το έτος 2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24984 Τεύχος B’ 2159/25.05.2021

Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως των άρθρων 1, 6, 58 και 
280,

β) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α΄ 94) και ιδίως του άρθρου 2 και της υποπαρ. Δ.9 
της παρ. Δ του άρθρου 3, όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110),

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ιδίως 
της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7,

δ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-
νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 35),

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

2. Την υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 (Β΄ 2364) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
περί επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων.

3. Την υπ’ αρ. 44466/17.12.2015 απόφαση - προκήρυξη 
υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 του Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ) 
για την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμένων Δι-
οικήσεων.

4. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26.8.2015 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 102).

6. Τις διατάξεις του εδαφίου γγ της παρ. 4 του άρθρου 
8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

7. Το υπ’ αρ. 3216/11.5.2021 έγγραφο του Δήμου Κα-
μένων Βούρλων.

8. Τις ανάγκες του Δήμου Καμένων Βούρλων, για με-
τακίνηση εκτός έδρας των αιρετών οργάνων του Δήμου 
για την εκτέλεση των καθηκόντων τους.

9. Την υπ’ αρ. 3215/11.5.2021 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Καμένων Βούρλων.

10. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη από την 
απόφαση αυτή έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2021 του Δήμου Καμένων Βούρλων, και συγκε-
κριμένα στον KΑ 10.6422.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων αιρετών» πο-
σού 500,00 €, στον ΚΑ 10,6422,0002 «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων Μετακλη-
τών», ποσού 500,00 € και στον ΚΑ 10.6422.0003 «Οδοιπο-

ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
προσωπικού», ποσού 500,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών ορ-
γάνων στον Δήμο Καμένων Βούρλων, για το έτος 2021 
ως εξής:

- Δήμαρχος, τέσσερις (4) Αντιδήμαρχοι και Πρόεδρος 
Δημοτικού Συμβουλίου: εξήντα (60) ημέρες έκαστος.

- Δημοτικοί Σύμβουλοι: τριάντα (30) ημέρες έκαστος.
- Πρόεδροι Κοινοτήτων: δέκα (10) ημέρες έκαστος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 14 Μαΐου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 4196 (5)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετού και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στην Κοινωφελή Επιχείρηση Δή-

μου Χερσονήσου.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την Επιτάχυνση του Κυβερνητικού Έργου και 
άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 14026/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 199/29.4.2021 έγγραφο της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμου Χερσονήσου, αναφορικά με το αντι-
κείμενο του θέματος.

7. Τις από 29.4.2021 βεβαιώσεις του Προέδρου της 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Χερσονήσου, με τις 
οποίες βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό της ως άνω 
επιχείρησης οικονομικού έτους 2021 και συγκεκριμένα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24985Τεύχος B’ 2159/25.05.2021

στους Κ.Α. 00- 6421 και Κ.Α. 00-6422 υπάρχουν εγκε-
κριμένες πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας 
οδοιπορικών εξόδων αιρετού, ποσού 2.000,00 ευρώ και 
των υπηρετούντων υπαλλήλων, ποσού 1.000,00 ευρώ, 
αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετού και υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στην Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου 
Χερσονήσου, για το έτος 2021, ως κατωτέρω:

ΑΙΡΕΤΟΣ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
10 ΗΜΕΡΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 14 Μαΐου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 75669 (6)
Απαλλαγή της Κυριαζοπούλου Αγγελικής του 

Αθανασίου από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της 

Δημοτικής Ενότητας Μαντινείας του Δήμου Τρί-

πολης Ν. Αρκαδίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 15 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (Α΄ 113).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 14 του 
ν. 2503/1997 (Α΄ 107) που αφορά τη διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 140634/22.6.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή” στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Β΄ 2208), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
304768/4.12.2017 (Β΄ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β΄ 86/
2019) όμοιες αποφάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 112484/9.7.2020 (Β΄ 3118) απόφασή μας 
με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το 
Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Μαντινείας του Δή-
μου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας στην υπάλληλο Κυριαζοπού-
λου Αγγελική του Αθανασίου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

8. Το υπ’ αρ. 9407/29.4.2021 έγγραφο του Δημάρχου 
Τρίπολης καθώς και την επισυναπτόμενη σε αυτό από 
12.4.2021 αίτηση παραίτησης της υπαλλήλου Κυριαζο-
πούλου Αγγελικής του Αθανασίου από τα καθήκοντα 
του Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Μαντινείας του 
Δήμου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας, αποφασίζουμε:

Απαλλάσσουμε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δη-
μοτικής Ενότητας Μαντινείας του Δήμου Τρίπολης Ν. 
Αρκαδίας την Κυριαζοπούλου Αγγελική του Αθανασίου 
μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Τρίπολης, κλάδου ΔΕ1 Δι-
οικητικού.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 13 Μαΐου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΤΣΟΥ

Ι

Αριθμ. 174747 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-

ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021, για το 

προσωπικό της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περι-

φερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. ΙΙ του άρθρου 186 (τομέας Δ΄ Απασχόλη-

σης - Εμπορίου - Τουρισμού), άρθρο 17 του ν. 3852/2010 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24986 Τεύχος B’ 2159/25.05.2021

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87) και τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση 
“Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης  - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας» (Α΄ 222), όπως ισχύει” (Β΄ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο 2019-2023.

4. Την υπό στοιχεία Οικ.Γρ. Αντιπερ.839 Β΄ 4119/2019 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί παροχής 
εξουσιοδότησης «Με υπογραφή Περιφερειάρχη» στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Ανάπτυξης των Περι-
φερειακών Ενοτήτων Λάρισας, Μαγνησίας και Σπορά-
δων, Τρικάλων και Καρδίτσας, καθώς στους Προϊσταμέ-
νους και σε υπαλλήλους των Τμημάτων αυτών.

5. Την εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

6. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 και του ν. 3833/2010 «περί δημοσιονομι-
κής προσαρμογής».

7. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9.3.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, “Περί καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” (Β΄ 754).

8. Το Β΄ 4322/2016 που αφορά στην διόρθωση σφάλ-
ματος της υπ’ αρ. 3179/35220/9.3.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Περί κα-
θορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 18.000 € και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 
0511.01 και Κ.Α.Ε 0512.01 του προϋπολογισμού εξόδων 
έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Τις διατάξεις της παρ.  3γ του άρθρου 15 του 
ν. 2592/1998.

12. Την υπ’ αρ. 1762/8.12.2020 εισήγηση - τεκμηριω-
μένο αίτημα υπερωριακής απασχόλησης.

13. Την υπ’ αρ. 328473/23.11.2020 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της 
Π.Ε. Καρδίτσας, Περιφέρειας Θεσσαλίας

14. Την αναγκαιότητα διενέργειας Αγορανομικών και 

Ποιοτικών ελέγχων, καθ’ όλο το 24ωρο σε επιχειρήσεις 
και υπαίθριους εμπόρους, για την προστασία των κατα-
ναλωτών και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

15. Τις αγορανομικές διατάξεις σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 91354/2017 υπουργική απόφαση (κανόνες ΔΙΕΠΠΥ)
και τις διατάξεις του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών, σύμ-
φωνα με όσα αναφέρονται στους όρους που πρέπει να 
πληρούν τα τρόφιμα και ποτά και τα λοιπά είδη που δι-
ατίθενται στην κατανάλωση.

16. Την υπ’ αρ. 91354/2017 υπουργική απόφαση (καν. 
ΔΙΕΠΠΥ) και ν. 4177/2013, για έλεγχο πρατηρίων υγρών 
καυσίμων και αποθηκών καυσίμων.

17. Την υπ’ αρ. 91354/2017 υπουργική απόφαση (καν. 
ΔΙΕΠΠΥ) και ν. 4177/2013, για έλεγχο βυτιοφόρων οχη-
μάτων μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης.

18. Την από 10-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου (Α΄ 68), για έλεγχο μέτρων κορωνοϊού (covid-19).

19. Το γεγονός, ότι κατά το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021, 
το προσωπικό που υπηρετεί (έντεκα (11) υπάλληλοι), 
απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών από ώρες 15:00 μ.μ. 
έως 22:00 μ.μ., μέχρι εκατό είκοσι ώρες (120) ώρες ο 
καθένας για το Β΄ εξάμηνο, κατά τις νυχτερινές ώρες 
από 22:00 μ.μ. έως 02:00 π.μ., Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ο καθένας για το 
Β΄ εξάμηνο, κατά περίπτωση.

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και για απασχόληση κατά τις Κυριακές, εξαι-
ρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έντε-
κα (11) υπαλλήλων για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021, 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021 και μέχρι 2376 
συνολικά για έντεκα (11) υπαλλήλους, που υπηρετούν 
στην Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καρδίτσας, ως κατω-
τέρω:

1. Υπερωρίες:
Έντεκα (11) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι ώρες (120) 

11Χ120= 1320 ώρες
2. Νυχτερινά, Κυριακές-εξαιρέσιμα:
Έντεκα (11) υπάλληλοι με ενενήντα έξι ώρες (96) 

11Χ96= 1056 ώρες.
Γ) Έργο των υπαλλήλων θα είναι ο ποιοτικός και αγο-

ρανομικός έλεγχος, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
των αρτοποιείων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων πα-
ραγωγής τροφίμων, καταστημάτων λιανικής πώλησης, 
εστιατορίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων και λοιπών 
καταστημάτων πώλησης καταναλωτικών αγαθών κα-
θώς και Λαϊκών Αγορών - πλανόδιων εμπόρων με στόχο 
την προστασία του καταναλωτικού κοινού, πρατηρίων 
υγρών καυσίμων, αποθηκών καυσίμων, βυτιοφόρων 
οχημάτων μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης, εμπορι-
κών καταστημάτων, εφαρμογή μέτρων κορωνοϊού κ.τ.λ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24987Τεύχος B’ 2159/25.05.2021

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω, ορίζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 13 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 184 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-

στου χρόνου του Δημοτικού Οργανισμού Πολι-

τισμού Αθλητισμού Ρόδου - Δ.Ο.Π.Α.Ρ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΡΟΔΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 
τα οποία κατ’ αναλογική εφαρμογή ισχύουν και για τον 
Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. των 
ΟΤΑ Α βαθμού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, σύμφωνα με τις οποίες 
επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέραν του 
κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. 
και Ν.Π.Δ.Δ. για την αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών ή 
όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών, με τις οποίες 
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας του 
προσωπικού των ΟΤΑ α βαθμού καθώς και τα όρια αμοι-
βής αυτής καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών 
των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 18ωρη βάση ή όλες 
τις ημέρες του μήνα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(ν. 3584/2007 - Α΄ 141).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους - Διεύθυνση Εισοδηματικής πολιτικής «Παροχή 
Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β του ν. 4354/2015».

5. Την ομοιοεπαγγελματική συλλογική σύμβαση εργα-
σίας της ΠΕΜ - ΟΤΑ, για τους όρους αμοιβής και εργασίας 
των μουσικών που εργάζονται με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου στους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
η οποία εφαρμόζεται στους μουσικούς που είναι μέλη 
της ΠΕΜ - ΟΤΑ.

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού 
Αθλητισμού Ρόδου - Δ.Ο.Π.Α.Ρ. (Β΄ 3107/2013).

7. Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες 
ανάγκες του Τμήματος Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων 
του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. όπως η υλοποίηση μουσικών και πολιτι-
στικών εκδηλώσεων, η συμμετοχή των μουσικών της 
φιλαρμονικής του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. σε λιτανείες, παρελάσεις, 
αργίες κ.τ.λ. κρίνεται απαραίτητη η απασχόληση του 
προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, όπως και 
κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες.

8. Την υπ’ αρ. 117/2020 απόφαση Δ.Σ. του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. με 
την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. 
για το οικονομικό έτος 2021, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
910/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ρόδου, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
2099/18.1.2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 1140/2021 βεβαίωση περί ύπαρξης πι-
στώσεων για την κάλυψη της προκαλούμενης δαπάνης 
από τους ΚΑ 10.6022, 10.6052 του προϋπολογισμού του 
Δ.Ο.Π.Α.Ρ.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006.

11. Την υπ’ αρ. 770/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου και την 207/2019 από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. με την 
οποία ορίζεται ο Coliadis Alexandre Basile Πρόεδρος του 
Δ.Ο.Π.Α.Ρ., αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 υπερωριακή εργασία για το Α 
και Β εξάμηνο έτους 2021 για τους 24 μουσικούς της φι-
λαρμονικής του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. που απασχολούνται με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής 
απασχόλησης, ως εξής:

1) Υπερωριακή απασχόληση μέχρι 22ης ώρας, έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο και μουσικό.

2) Ημερήσια και νυχτερινή εργασία Κυριακών - Εξαι-
ρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες ανά εξάμηνο και μουσικό.

3) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται 
κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες του Οργανισμού και 
χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων.

4) Η δαπάνη για την αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για την αποζημίωση εργασίας τις Κυριακές - 
Εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες των μουσικών 
της φιλαρμονικής του Δ.Ο.Π.Α.Ρ., για το Α και Β εξάμηνο 
έτους 2021, θα βαρύνει τον ΚΑ 10-6022 μέχρι του ποσού 
των 10.000,00 ευρώ και τον ΚΑ 10-6052 μέχρι του ποσού 
των 2.500,00 ευρώ του Προϋπολογισμού του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. 
οικονομικού έτους 2021.

5) Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31.12.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 12 Μαΐου 2021 

Ο Πρόεδρος

ALEXANDRE BASILE COLIADIS



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24988 Τεύχος B’ 2159/25.05.2021

*02021592505210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-05-28T17:31:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




